
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Pemex Cogeneración y ServiciosEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 270,962,162 0 270,962,162Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

198,835,752 0 0 0 198,835,752Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

174,666,864 0 0 0 174,666,864Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

24,168,888 0 0 0 24,168,888Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -57,310,526 -381,213,239 0 -438,523,765Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -381,213,239 0 -381,213,239Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -57,310,526 0 0 -57,310,526Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

198,835,752 -57,310,526 -381,213,239 0 -239,688,013Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

-24,184,546 0 0 0 -24,184,546Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

0 0 0 0 0Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

-24,184,546 0 0 0 -24,184,546Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -381,213,239 -358,862,262 0 -740,075,501Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -358,862,262 0 -358,862,262Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -381,213,239 0 0 -381,213,239Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

174,651,206 -438,523,765 -87,900,100 0 -351,772,659Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Carlos Monsivais Aguilar
Responsable de la Subgerencia de Contabilidad para otros Negocios y

Seguimiento Financiero PIL.

Elaboró: Lic. Carolina Verazas Gutierrez de Velazco
Contabilidad de Pemex Cogeneración y Servicios
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